Уведомление о проведении Общего собрания членов
Ассоциации «Угодья у леса»

	Уважаемый член Ассоциации «Угодья у леса»!

	Настоящим уведомляем Вас о созыве Общего собрания членов Ассоциации «Угодья у леса» в очной форме, которое состоится 08 мая 2023 года в 11-00.

	Инициатор созыва Общего собрания: Правление Ассоциации «Угодья у леса».

	Место проведения собрания: Московская обл., г.о.Чехов, дер. Кулаково, тер. НП «Угодья у леса», стр.9, АБК, 2 этаж.

	Крайний срок для подачи предложений по повестке дня – 23 апреля 2023г., 20-00.

	Время регистрации на собрание с 10-00 до 11-00 «08» мая 2023г. Для идентификации личности члену Ассоциации необходимо предоставить свой паспорт при регистрации на собрание регистраторам, а также надлежащим образом оформленную доверенность, если вы представитель (с доверенности будет снята копия для приобщения к протоколу).

	Планируемый срок окончания собрания – 14-00.

	Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации «Угодья у леса", предложенная Правлением:

	1. Годовой отчет Правления за 2022г.
2. Бухгалтерский баланс за 2022г., отчет бухгалтера, исполнение сметы за период с 01.05.2022 по 30.04.2023гг.
3. Отчет Ревизора за 2022г.
4. Утверждение проекта Сметы с 01.05.2023 по 30.04.2024гг. и утверждение новой суммы ежемесячных платежей в размере 2429 руб/месяц с 01.05.2023г.
5. Предложения Правления по благоустройству поселка (см. Приложение 1).
6. Переизбрание членов Правления взамен выбывших. Кандидатуры: Токарский Виктор Валерьевич (уч.145), Краснослободцева Ольга Сергеевна (уч.98/2), Сесь Владимир Русланович (уч.17).
7. Выборы Ревизора и помощников ревизора. Кандидатуры:  Ревизор Морозова Анна Владимировна (уч.98/1), помощники Ревизора  Морозов Александр Сергеевич (уч.127), Механикова Татьяна Васильевна (уч.89).
8. Утверждение Правил эксплуатации и пребывания в поселке.
9. [bookmark: _GoBack]Утверждение принципа оплаты ежемесячных взносов по соткам с 01.05.2024г., а не по количеству участков.
10.  Изменение порядка приема в члены Ассоциации: принимать всех владельцев и арендаторов участков со вступительным взносом 1рубль (если он ранее не был оплачен) и обязательным подписанием Соглашения. При этом, если новому члену, оплатившему при вступлении 1 рубль, понадобится подключение воды или газа, он оплачивает целевые взносы (100тыс.руб. за воду и 150тыс.руб. за газ), что будет отражено в Соглашении.

	Ознакомиться с материалами по повестке дня Вы можете на информационном стенде АБК (здание правления), посредством рассылки материалов на указанный вами адрес электронной почты, в группе «Объявления Угодья у леса» в WhatsApp, на сайте Ассоциации по адресу: http://ygodja.ru/

 С уважением, Правление Ассоциации «Угодья у леса»
 +79851515350
ugodyaulesa@mail.ru

Приложение 1.
Проект предложений для общего собрания по благоустройству поселка.
1. Для сохранения насыпного и асфальтового полотна подъездных дорог нашего поселка необходимо провести обводные канавы для водоотведения по всему периметру дорог в соответствии со схемой поселка, а именно:
1.1. От главных ворот вниз с двух сторон асфальтовой дороги до перекрестка.
1.2. От магазина поселка вдоль поля до АКП 986.
1.3. По всем дорогам с двух сторон, идущим вниз, где нет владельцев участков или участки принадлежат Министерству имущества МО.
1.4. Проложить дополнительно три дренажные трубы на проблемных участках.
1.5. Каждому владельцу участка до 01.05.2024 года - необходимо будет согласовать с Правлением и самостоятельно провести работы по сооружению водоотведения по периметру участка вдоль дороги. При необходимости, для оказания помощи в период проведения устройства канав в поселке, можно обратиться с заявлением в правление по выделению техники и проведению этих работ, с последующей оплатой в течении полугода.
1.6. Ориентировочная стоимость работ:
Экскаватор -одна смена 8 часов — 16 тыс. руб/смена; 15 смен Х 16000руб. Итого -240 000 руб.
Автомашина самосвал для вывоза грунта -14 тыс.руб./смена Х 15 смен; Итого – 210 000 руб.
Дренажные металлические трубы по цене прошлого года 6 метров (одна труба) - 19076 руб. Итого -57228 руб.
Всего необходимо для обводных канав поселка ориентировочно 507 228 руб.
1.7 По окончанию работ прокладки канав правлению совместно с инициативной группой определиться с фактической стоимостью работы одного погонного метра канавы механизированным способом, для выставления и оплаты счета владельцам участков.
2. В связи с большими потерями воды, около 25-30 процентов, особенно в летнее время, из-за несанкционированных врезок некоторыми собственниками участков, предлагается установить в каждом колодце контрольный счетчик, по уже имеющемуся опыту соседнего коттеджного поселка «Дубрава у озера». Предварительная смета на 01.05.2023г.:
 Контрольный счетчик – 3200 руб.
Работа слесаря сантехника – 3800 руб.
Всего за 1 счетчик – 7000 руб. На 20 счетчиков понадобится 140 000 руб.
Установку счетчиков уже имеющимся подключениям предлагается оплатить вне сметы за счет имеющихся денежных средств на счету Ассоциации, поэтапно по 20 счетчиков в год.
2.1 Владельцы участков, препятствующие установке контрольного счетчика в колодец, должны будут оплачивать потери воды дополнительно к показаниям своего счетчика в доме в полном объеме за минусом технологических потерь в размере 5% от месячного расхода воды всем поселком.
2.2 Вновь подключающиеся к воде владельцы участков после собрания самостоятельно оплачивают и устанавливают контрольный счетчик в колодец, куда они подключаются, дополнительно к счетчику в доме, с которого они ежемесячно подают показания.
3. Для выгула собак определить участок поля в районе грузовой разгрузочной площадки до КТП 986. Установить таблички и урну для отходов.
4. В связи с постоянной путаницей и несоответствием генеральному плану названия нашего поселка на главных воротах «Чеховские угодья» заменить на соответствующее название «Угодья у леса». Предварительная стоимость с заменой букв на имеющуюся платформу 75 000 рублей.
5.  Произвести ямочный ремонт дорог поселка с обсыпкой асфальтовой крошкой 300 м3, развезти автомашиной и трактором, выровнять грейдером и уплотнить виброкатком. Стоимость работ:
Асфальтовая крошка 2000 руб./м3; 300 м3 * 2000 руб = 600 000 рублей.
Автомашина самосвал 14 000 руб./смена; 5 смен * 14000руб = 70 000 рублей.
Грейдер 25 000 руб./смена; 5 смен * 25000руб.  = 125 000 рублей.
Каток 18 000 руб./смена; 5 смен * 18000руб.  = 80 000 рублей.
Подвоз и вывоз катка и грейдера 30 000 руб./агрегат; 2 агрегата * 30 000руб. = 60 000 рублей.
Итого ремонт дороги 935 000 рублей.
6. Покупка и установка скамеек на поляне у пруда, покупка волейбольной сетки – 60000руб.